ПРОТОКОЛ
Совета по вопросам инвестиционной деятельности при администрации

Октябрьского района

12 февраля 2015 года

№ 9

    п.г.т. Приобье

Председатель Совета – А.П. Куташова
ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Реконструкция сетей электроснабжения в городском поселении Приобье. Презентация генеральной схемы электроснабжения в п. Приобье ЗАО «Проектно-инженерным центром УралТЭП» г. Екатеринбург.
2.Реконструкция сетей электроснабжения в городском поселении Октябрьское. Презентация проекта реконструкции сетей электроснабжения в п. Октябрьское ЗАО «Урал СЭП».
3.Проектирование канализационного коллектора в городском поселении Приобье.
4.Проектирование канализационного коллектора на объекте «Спортивный комплекс с бассейном» в городском поселении Приобье.

Выступили: Куташова А.П., Ногамурзаев А.Х., Заплатин С.В., Зубко Н.В., Шевцов А.А., Воропаев М.Ю., Кропанова Н.Г., Михалко Л.В., Тихонов О.А., Ермаков Е.Ю., Сенченков В.В., Пономарев Б.Г., Смертин А.В., Прокопьев А.А., Трухин В.Ю., Игнатович А.П., Катенева С.Н., Чеплаков В.Ф., Смирнов С.Б., Хомицкий В.М.
Решили:

По первому вопросу решили:
1.ОАО «ЮТЭК-Региональные сети»:

1.1.При проектировании учитывать перспективную застройку в поселении и нагрузки на электрические сети.

1.2.При реализации проекта по реконструкции рассмотреть возможность начала работ с районов поселка, где ведется строительство многоквартирных жилых домов и где недостаточно мощности для нормального функционирования жилого фонда.
2.Администрации г.п. Приобье (Ермаков Е.Ю.):
2.1.Предоставить данные по проектной мощности на объекты «Школа на 300 уч.» и «Детский сад» в мкр. Южный.

2.2.Предоставить информацию о перспективности развития индивидуальной жилой застройки по ул. Центральная по разделу презентации «ИЖС по ул. Центральная».
3.ЗАО «Проектно-инженерный центр УралТЭП», ОАО «ЮТЭК- Региональные сети»:
3.1.Учесть по возможности проектирование кабельных линий вместо воздушных линий по 2-й категории по согласованию с ОАО «ЮТЭК-РС» и администрацией г.п. Приобье.

3.2.Рассмотреть вопрос категорийности КТПН для индивидуальной жилой застройки в районе ул. Лесная.
3.3.Рассмотреть возможность запроектировать строительство кабельной линии от ТП-40 до САВ-1 по территории промбазы ОАО «СУПТР-10» при условии согласования с собственником (раздел презентации по переводу питания ТП10/0,4 кВ № 40, «Деловые решения», «САВ-1» и «САВ-2» на электроснабжение от сетей ОАО «ЮТЭК-РС»).
3.4.Рекомедовать отключение КТП № 4 в связи с отсутствием потребителей и отключить КТП № 2 с переводом потребителей на КТП № 14 (раздел презентации по переводу питания КТП 10/0,4 кВ №№ 1,2,3,4,5 и «РДЦ СУПТР-10» на электроснабжение от сетей ОАО «ЮТЭК-РС».
3.5.Направить запрос в Няганский филиал «Энергокомплекс» ОАО «Тюменьэнерго» по вопросу технического присоединения по заявкам и с учетом новых нагрузок, а также на соответствие запрашиваемых мощностей и реального потребления в целом по проекту и в частности по району улиц Обская-Тюменская-Охотничья.
3.6.Рассмотреть возможность и необходимость переноса линии электроснабжения с территории лыжной базы.

3.7.Причальная стенка по ул. Береговая: рассмотреть возможность питания от новой КТП с достройкой ВЛ-10 кВ от КТП «Деловые решения».
3.8.Рассмотреть возможность электроснабжения по 2-й категории район крестьянско-фермерского хозяйства с учетом индивидуальной жилой застройки (раздел презентации крестьянско-фермерские хозяйства по ул. Центральная).
3.9.Предусмотреть 2-ю категорию электроснабжения детских садов «Дюймовочка», «Радуга»
и здания «Пожарное депо на 2 а/м».

3.10. Рассмотреть возможность объединения КТП № 12 и КТП № 12а.
3.11.Рассмотреть возможность объединения КТП №19 и КТП «ДДТ» с учетом обеспечения электроснабжения по 2-й категории дома детского творчества.

3.12.Рассмотреть проектирование переключения КТП ЦОК-1 и ЦОК-2 отходящими фидерами (линиями) от РП-2 и предусмотреть замену линий ЦОК-1 и ЦОК-2.
3.13.Предусмотреть перенос РП-2 из заболоченной местности на новое место ближе к железной дороге.
3.14.Предусмотреть обеспечение электроснабжения детского сада «Северянка»  многоквартирных жилых домов по 2-й категории надёжности.

3.15.Рассмотреть возможность переноса воздушной линии от КТП № 26 с территории участков индивидуальной жилой застройки.

3.16.Рассмотреть возможность обеспечения электроснабжения кафе «Диалог» от двух независимых источников питания с целью отключения одной из линий для проведения профилактических или ремонтных работ.
3.17.Рассмотреть вариант подключения микрорайона МО-70 от фидеров 11 и 21 по закольцованной схеме, исключив переход ВЛ-10 кВ через железную дорогу в районе КТП № 31.

4. Администрации Октябрьского района (Хомицкий В.М.):

4.1.Рассмотреть вопрос балансовой принадлежности имущества «Деловые решения», «САВ-1» и «САВ-2» и возможность передачи его другому собственнику по разделу презентации «Разработка предложений по переводу питания ТП 10/0,4 кВ № 40, «Деловые решения», «САВ-1» и «САВ-2» на электроснабжение от сетей ОАО «ЮТЭК-РС».
По второму вопросу решили:
1. Администрации г. п. Октябрьское (Сенченков В.В.):

1.1.Подготовить предложения и замечания по реконструкции сетей электроснабжения в п. Октябрьское по результатам презентации проекта и при наличии согласования ОАО «ЮТЭК-РС».

2.ЗАО «Урал СЭП» (Трухин В.Ю.):
2.1.Рассмотреть предложения и замечания администрации г.п. Октябрьское при проектировании реконструкции сетей электроснабжения.

По третьему вопросу решили:
1.Администрации г.п. Приобье (Ермаков Е.Ю.):

1.1.Подготовить техническое задание на проектирование канализационного коллектора.

1.2.Рассмотреть возможность привлечения инвестора для проектирования.

По четвертому вопросу решили:
1.УЖКХиС администрации Октябрьского района (Чеплаков В.Ф.):

1.1.Начать проектирование канализационного коллектора для спорткомплекса с бассейном вместо септика.

2.Администрации г.п. Приобье (Ермаков Е.Ю.):

2.1.Проверить наличие изысканий на участок проектируемого коллектора для спорткомплекса с бассейном и рассмотреть возможность использования при проектировании.
[image: image1.jpg]

Председатель Совета
А.П. Куташова

Протокол вел:

В.Ф. Чеплаков